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10 éves az Újtelepi Hírlap
1. oldal

VÉRADÁS lesz Újtelepen
2022. december 28-án, szerdán 
10.00–14.00 óráig

1. oldal

Programajánlat, 2022. tél
1. oldal

Összefoglaló – 2022
szemétszedés; ÖKO-nap; vér-
adás; egészségügyi szűrővizsgá-
latok; Újtelepi Nyuszifutás; a 
Tündérkert Játszótér díszítése, 
városi lomtalanítási napok; Nye-
regbe Újtelep! sportnap; III. Új-
telepi Garázsvásár, Újtelepi Pik-
nik, őszi ÖKO-nap, véradás, 
egészségügyi szűrővizsgálat, rög-
zítés a BIKE SAFE rendszerben

cikk a 2–16. oldalakon

Közös adventi készülődés
Kézműves délelőtt

cikk a 16. oldalon

Mi a halloween, 
mindenszentek 
és halottak napja?

cikk a 17. oldalon

Manófalva 
Ajándékkuckója

Manóink idén is várják a put-
tonyba szánt ajándékokat

cikk a 18. oldalon

Adventi Ablakvadászat
cikk a 18. oldalon

Felhívás 
a Tündérkert játszótéren őszi 
munkálatokban való részvételre

cikk a 19. oldalon

Nagyon szépen köszönjük
az adó 1%-okat és a működési 
támogatásokat

cikk a 19. oldalon

VIII. Újtelepi 
Mikulás-parti

2022. december 3-án, szomba-
ton 15.30-tól

meghívó a 20. oldalon
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Fontos újtelepi inform
ációk!

éves  az

Újtelepi
HÍRLAP

Kedves Újtelepiek, kedves Szomszédaink!
Fogadják szeretettel ezt a jubileumi számot!
Idén ősszel lett 10 éves az Újtelepi Hírlap.
Mi magunk se gondoltuk volna 2012 őszén, hogy egy hirte-
len ötletből majd egy állandó kiadvány lesz. Olvassák olyan 
szeretettel, mint amilyen szeretettel összeállította Önöknek 
ezt a mi kis amatőr szerkesztőségünk.

Városvédők Újtelepért Egyesület

FONTOS KÖZLEMÉNY! Kedves Olvasóink, kedves Újtelepiek! Az újságban meghirdetett 
programok megrendezése függ az épp aktuális egészségügyi rendeletek szabályozásaitól! 
Kérjük, figyelje facebook-csoportunkban közzétett információinkat az esetleges változások-
ról! Amennyiben a jelenlegi jogszabályok megváltoznak, a rendezvényeket törölni fogjuk, me-
lyet az Újtelep(Dunaujvaros) facebook-csoport oldalán teszünk közzé. Facebook-csoportunk 
ÚJTELEP(Dunaújváros) néven található meg.

PROGRAMAJÁNLATUNK  – 2022. tél

November 13. (vasárnap) 9.00 órától . . . . . . . . . . . Tündérkert játszótér 
őszi munkálatok

November 27. (vasárnap) 9.00 órától . . . . . . . . . . . Tündérkert játszótér
téli álomra való felkészítése

November 27. (vasárnap) 10.00–13.00 óráig . . . . Adventi kézműves délelőtt
November 27. (vasárnap) 10.00–13.00 óráig . . . . Mikulás ajándékkuckó
December 3. (szombat)  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Újtelepi Mikulás-parti
December 4–23.  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Adventi „ablakvadászat”
December 18. (vasárnap) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Karácsonyi futás Újtelepen

[szervezés előtte napokban 
az ÚJTELEP(Dunaújváros)  
facebook csoportban]

A programokról további részleteket újságunk hasábjain olvashatnak.
Mindenkit szeretettel várunk!

Városvédők Újtelepért Egyesület

ISMÉT 
MINDEN CSEPP 
SZÁMÍTANI FOG, 
ADJ VÉRT TE IS!

A MAGYAR VÖRÖSKERESZT

2022. december 28-án, szerdán 12.00–16.00 óráig

VÉRADÁST SZERVEZ
ÚJTELEPEN, a Városvédők Újtelepért 
Egyesület székházában
(Móra Ferenc utca – Vak Bottyán utca sarok)  

IRATOKAT HOZZUNK MAGUNKKAL! 
(TAJ-kártya és személyi igazolvány szükséges)

Minden véradó meglepetés-ajándékot kap.
MINDENKIT SOK SZERETETTEL VÁRUNK!
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Összefoglaló – 2022
Közel sincs vége még az évnek, mégis egy kis képes vissza-
tekintő beszámolóval indítjuk a novemberi újságot.

Idei programsorozatunk február 20-án máris munkával 
kezdődött, a lakók kezdeményezésére egy rögtönzött 
szemétszedéssel a Napospart mögött található kiserdő-
ben. Sajnos néhányan úgy gondolják, az erdő mindent 
elrejt. Ám az itt lakók, akik szeretnek ott sétálni vagy 
kutyát sétáltatni, nem így gondolják, őket ez zavarja. Így 
rendszeresen, néhány hetente (és gyakran a mindenna-
pi séta közben is) összeszedik az eldobált kisebb dolgo-
kat. Ám a nagyobb mennyiséghez több segítő kézre van 
szükség. Így volt ez aznap is.
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Április 9-én a tavaszi ÖKO-nappal indult meg a hi-
vatalos egyesületi újtelepi élet. Aznap mintha dézsából 
öntötték volna a vizet ránk, úgy szakadt az eső egész 
nap. Ám segítőinket ez sem akadályozta meg abban, 
hogy 15 tonna lomot (288 m3) és 7,5 tonna műszaki 
és fémhulladékot pakoljanak be a konténerekbe. A zord 
időjárás ellenére 34 véradó volt, és 57-en éltek az in-
gyenes egészségügyi szűrővizsgálat adta lehetőséggel.
Ha az égiek nem is voltak velünk, jó hangulatú, sikeres 
napot zártunk.

Másnap, április 10-én délelőtt elstartolt az első Újtelepi Nyuszifutás.
Volt, aki sétálva, volt aki futva, de olyan is akadt, aki görkorival telje-
sítette a távot. Sportos szomszédaink egy nyuszifejformát futottak le 
Újtelep utcáin. Kétféle táv volt, egy rövidebb (2,2 km) a kezdőknek és 
a gyerekeknek és egy hosszabb (5,4 km) a rutinosabbaknak. Hasonló-
képpen, mint a tavalyi karácsonyfafutásnál, most is volt, aki alkalom-
hoz illően beöltözött nyuszinak, és úgy futott.
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Természetesen 2022-ben se hagyta ki a Húsvéti Nyuszi 
a Tündérkert Játszótér díszítését, melyhez idén is az 
újtelepi gyerekek segítségét kérte, hogy a tojásfa díszí-
tését ők fejezzék be.

Mindeközben tavasszal három hétvégén besegítettek 
egyesületünk tagjai a városi lomtalanítási napok lebo-
nyolításába is, ahol az E-Elektra Zrt. dolgozóival kö-
zösen a műszaki hulladékot gyűjtöttük. Bár kemény 
munka folyik ezeken a napokon, ám nem is mi lennénk, 
ha nem csinálnánk ebből is poént. Egyesületi társunk, 
Fecó, bármikor. bárhol tud dizájncenter-kiállítást létre- 5
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hozni. Néha még számunkra is érdekes tárgyakat ta-
lálunk, pedig azt gondolnánk, az elmúlt sok-sok év és 
több száz tonna lom után nekünk már újat nem hozhat 
egy ilyen alkalom. És az élet mindig tartogat újat, érde-
keset vagy különlegeset, ami mosolyt, vagy csodálkozást 
csal arcunkra.

6
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Szintén első ízben hirdettük meg ebben az évben a 
Nyeregbe Újtelep! sportnapot is, csatlakozva ezzel egy 
nagyon régi hagyományhoz, a 36. Dunaújvárosi Bringa-
túrához. 22 újtelepi lakótársunk csatlakozott hozzánk, 
és tekerte le egyesületi társainkkal és önkormányzati 
képviselőnkkel, Tóth Kálmánnal a Dunaújváros–Mező-
falva–Dunaújváros távot. Szuper nap volt, bringásaink a 
napsütés és meleg ellenére is az erős középmezőnyben 
végeztek. Öröm volt látni, hogy kicsik és nagyok együtt 
tekertek, majd gyülekeztek Mezőfalván a Városvédők 
Újtelepért Egyesület lobogójával díszített zöld sátornál, 
ahol frissítő italokkal és könnyű harapnivalóval vártuk a 
célba érő fáradt, ám jókedvű lakótársainkat. A városba 
való célba érkezéskor a Városháza téren sem maradtak 
étlen-szomjan, hisz az egyesületünktől kapott kupono-
kat az Ikon kávézóban tudták beváltani a velünk túrázó 
bringások. Résztvevőink szerint ebből egy új hagyo-
mányt kellene teremteni, így elképzelhető, hogy jövőre 
is csatlakozni fogunk, és nyeregbe pattanunk ismét.
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A bringatúrát jóformán még ki sem pihentük, a követ-
kező hétvégén, június 18-án reggel már lázas készülő-
dés volt 34 újtelepi portán. Kincsvadászokat vártak a 
III. Újtelepi Garázsvásár árusai. Verőfényes napsütés-
ben sétáltuk végig az összes címet, megcsodálva min-
den garázs és udvar kínálatát. Sok kedves ismerőssel 
találkoztunk, nagy nevetések és nagy beszélgetések/al-
kudozások részesei lehettünk. Szinte mindenhol frissí-
tővel és finom falatokkal kínáltak bennünket. Számunk-
ra is meglepő volt, hogy néha forgalmi dugó alakult ki 
egy-egy utcában, akkora autós forgalom is volt idén. 
Úgy tűnik, évről évre egyre jobban híre megy és számon 
tartják a kincsvadászok az Újtelepi Garázsvásárt. 

9
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Nyáron egyesületünk tagjai is látszólag szünetet tartot-
tak, de a háttérben sürgött-forgott csapatunk, készül-
tünk nagyon a legkedvesebb programunkra, az Újtelepi 
Piknikre, a Szomszédünnepre, ami a vírushelyzet mi-
att sajnos már két éve nem volt megrendezhető. Idén 
egy napra tettük az őszi ÖKO-nappal.

Sajnos, az időjárás most sem volt velünk, hűvös napra 
ébredtünk szeptember 17-én. Bár szerencsére sem eső, 
sem szél nem nehezítette a dolgunkat, a hűvös idő ki-
zárólag az ÖKO-napnak kedvezett. Segítőink 24,5 ton-
na lomot és 12,5 tonna műszaki és fémhulladékot
pakoltak be a konténerekbe 5 óra alatt aznap délelőtt. 
A 10 órától zajló véradáson 43 önkéntes segített véré-
vel, a BIKE SAFE rendszerben 6 kerékpárt rögzítettek a 
Dunaújvárosi Rendőrkapitányság Bűnmegelőzési Alosz-
tályának szakértői, és 47-en mérették fel egészségi álla-
potukat az A-LAB Medical munkatársaival az ingyenes 
szűrővizsgálaton.

10
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A délután kezdődő Pikniken a vártnál lényege-
sen kevesebben vettek részt, ám kevés ember is tud jó 
hangulatot teremteni, hisz nem a mennyiség számít. 
A Pentelei Szittya Íjászok óriás bográcsában már déltől 
rotyogott az ősi magyar recept alapján készült marha-
pörkölt, melyet a Piknikre látogatóknak főztek és kínál-
tak. Fartel Károly ismét megörvendeztetett bennünket 
közel 250 frissen sült palacsintával, melyet újtelepi 
hölgyek házi lekváraival töltöttek meg és fogyasztották 
jóízűen újtelepi segítő szomszédaink és segítő diákjaink 
a délelőtti munka után. Egész délután várta a gyerekeket 
a légvár, az arcfestő-csillámtetkós hölgyek, minden-
ki kipróbálhatta milyen íjjal célba lőni, hogy is kell azt 
szakszerűen megfeszíteni, és a célkeresztbe telitalálatot 
lőni. Kora délután megérkezett egy különleges dupla 
kocsis lovasfogat a Baracsi Magyar Lovasudvarból,
mely fáradhatatlanul rótta Újtelep utcáit kicsikkel és 
nagyokkal. A kellemes, élő latin ritmusokat háttérzene-
ként Poszt Péter kongás szolgáltatta mindenki meg-
lepetésére és örömére. Ő íjászaink meghívására érkezett 
hozzánk. 
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Három család pikniksátrában sültek-főttek a finom 
falatok, egytucat lakótársunk vett részt az Újtelepi kvíz 
kitöltésében. Már-már azt hittük, hogy megússzuk eső 
nélkül a napot, mikor a 18 órai eredményhirdetések 
közben elkezdett szemerkélni az eső. Ám ez senkit nem 
zavart, hisz értékes nyeremények és díjak kerültek ki-
osztásra. Idén rendhagyó kupákat kaptak résztvevőink, 
gravírozott mini bográcsokat adtunk át a tárgynyere-
mények mellé. Elmondhatjuk, hogy családias hangulat-
ban, de nagyon vidám délutánt töltöttünk el a volt isko-
la udvarán. 

Itt szeretnénk megköszönni minden segítő lakótár-
sunknak a sok munkát, hisz nélkülük az ÖKO-nap és a 
piknikhelyszín felépítése és elpakolása sem valósulhatott 
volna meg. Köszönettel tartozunk polgárőreinknek, a 
Városvédő Polgárőrségnek, akik minden rendezvényün-
ket biztosítják, de az ÖKO-nap egy külön kihívás min-
denkinek. Ám akik nélkül ez az elmúlt 10 évben egyszer 
se jöhetett volna létre az az E-Elektra Zrt. valamint a 
Dunanett Kft. és dolgozói. 
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Október 31-én 4. alkalommal szervezték meg lakó-
társaink az Újtelepi Halloween sétát. Tudjuk, ez egy 
megosztó ünnep, ám a gyerekeknek, aki a filmekben 
ezt látják és ezen nőnek fel, már nem lehet „megtil-
tani”. Hisz nekik ez élmény és öröm. Idén az ötletgaz-
da és kezdeményező Abonyi Kitti átadta a stafétabotot 
és a szervezést Csikós Mónikának és Bartos Lindának. 
Ezévben két csapat indult útjára Újtelep két részére, 
ám mindkét csapat végállomása a Vak Bottyán utcai 
Egyesületi székház udvara volt. Összesen 83 kisgyerek 
43 címre kopogtatott be és kiáltotta a „csokit vagy csa-
lunk” vicces szlogent. 

Ezzel közel sincs vége az idei eseménysorozatnak, mi-
kor ezt az újságot olvassák lakótársaink, már facebook 
oldalunkon is szerveződnek az őszi-téli programok. 
Részletes leírásokat hátrébb lapozva olvashatnak.

Mindenkit szeretettel várunk további rendezvénye-
inken!

Városvédők Újtelepért Egyesület

HOZD MAGADDAL 
KEDVENC BÖGRÉDET! 

2022. november 27-én, vasárnap
10.00–13.00-óráig 

sok szeretettel várunk minden érdeklődőt 
székházunkba(bejárat a Vak Bottyán utca 

felőli kapun). 

Elsősorban gyerekeket és szüleiket, nagyszüleiket vár-
juk sok szeretettel erre a kreatív kézműves-foglalko-
zásra. 
Egyesületünk természetesen biztosítja ugyan az alap-
vető hozzávalókat, de ha tudsz magaddal hozni a ter-
mészetben gyűjtött terméseket (mákgubó, dió, gesz-
tenye, fenyőtoboz stb.) vagy apróbb karácsonyfadíszt, 
gyertyát, szalagot stb., megköszönjük, ha ezzel színe-
síted, gazdagítod a hozzávalók választékát.

Sok szeretettel várunk!

Városvédők Újtelepért Egyesület

KÖZÖS ADVENTI KÉSZÜLŐDÉS
Kézműves délelőtt az ünnepvárás hangulatában

Hogy óvjuk környezetünket, és még kevesebb szeme-
tet termeljünk, KÉRÜNK, HOZD MAGADDAL A 
MIKULÁS-BULIRA kedvenc bögrédet/poharadat,
amibe a teát vagy forralt bort tudjuk tölteni neked.
Számunkra külön öröm lesz, ha az egyesület emblé-
májával ellátott bögrédet látjuk majd a kezedben. 
KÖSZÖNJÜK!

Városvédők Újtelepért Egyesület
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Október végén, november elején szin-
te tele vannak az újságok, híradások és 
közösségi portálok az egyre divatosabb 
halloweenhez kapcsolódó jókívánsá-
gokkal, és fennhangon hirdetik magu-
kat a szórakozóhelyek a halloween- 
partikkal, melyekre álarcban, maskará-
ban várják a résztvevőket. Ám az sem 
ritka, hogy a magyar hagyományok hí-
vei, illetve hívők felháborodnak ezek 
ellen, mondván, nekünk is van saját 
ünnepünk: a mindenszentek és halottak 
napja.
Én inkább a teljesség igénye nélkül 
megpróbálnék rendet tenni a fejekben. 
Utánajártam, mi a különbség a hallo-
weeen, mindenszentek és a halottak 
napja között. Megtudhatják, pontosan 
melyik napon és miért tartják ezeket az 
ünnepeket. Illetve elárulom azt is, hogy 
miért fölösleges civakodni azon, hogy 
melyiket ünnepeljük.
Kevesen gondolnánk, de a nálunk csak 
pár éve divatos halloween egyáltalán 
nem újkeletű ünnep, a mindenszentek 
előestéjén tartott halloween a kísérte-
tek és démonok pogány kelta ünnepére, 
a Samhain-ra vezethető vissza.

A halloween eredete
A kelták mindössze két évszakra osztották 
fel az évet. A tél Samhainkor, azaz az ok-
tóber 31-ről november 1-re virradó éjsza-
kán kezdődött és május 1-ig tartott. Úgy 
hitték, ilyenkor a napisten Samhain, a ha-
lál és sötétség istenének fogságába kerül, 
aki október 31-én éjjel összehívja a halot-
tak szellemeit.

A kelta papok ilyenkor a hegytetőn, a 
szent tölgyfák alatt tüzeket gyújtottak, 
áldozatokat mutattak be, és a tűz körül 
táncoltak. November elsején reggel pedig 
minden családnak parazsat adtak, hogy új 
tüzeket gyújthassanak, és ezzel a meleggel 
űzzék el otthonaikból a gonosz szelleme-
ket.

Keresztény megemlékezés 
a halottakról
Amikor a kereszténység terjedni kezdett, 
érdekes módon nem tiltották be ezeket a 
pogány ünnepeket. A korai keresztények 
lehetőség szerint igyekeztek ezekhez iga-
zítani az ókeresztény szokásokat. Így a 
mindenszentek ünnepét az egykori kelta 
halottkultusz napjához kapcsolták. Az új 
keresztény ünnepet Kr. u. 835-ben (IV. 
Gergely pápának köszönhetően) hiva-

talosan is elismerték, és azóta is november 
1-jén tartja az egyház. Később, Kr. u. 998-
ban november 2-át is szent nappá, a halot-
tak napjává nyilvánították. Mindenszentek 
a katolikus egyházban az összes üdvözült 
lélek emléknapja, míg a protestantizmus 
az elhunytakról emlékezik meg ilyenkor. 
Az ezt követő halottak napján az elhunyt, 
de az üdvösséget még el nem nyert, a 
tisztítótűzben lévő hívekről emlékezik 
meg a katolikus egyház. A halottak nap-
ja fokozatosan vált egyházi ünnepből az 
elhunytakról való általános megemléke-
zéssé.

Mindenszentekhez és halottak 
napjához kötődő népszokások
Sok európai országban, így Magyaror-
szágon is az emberek ilyenkor általában 
meglátogatják és rendbe teszik elhunyt 
hozzátartozóik sírját. Gyertyákat, mécse-
seket gyújtanak, és virágot visznek. Mivel 
a krizantém ebben az időszakban nyílik, 
hazánkban ilyenkor leginkább ezzel a vi-
rággal szokták díszíteni a sírokat. Nem 
véletlenül ilyen népszerű, hiszen rengeteg 
fajtája közismert ma már, akár a színvilá-
gáról, akár a virágzat habitusáról beszé-
lünk. Arról nem is beszélve, hogy meny-
nyire tartós vágott és gyökeres formájában 
egyaránt.

E tradíciók célja eredetileg az volt, hogy 
a kiszabadult lelkek újra visszataláljanak a 
maguk sírjába, szívesen maradjanak lak-
helyükben, és ne kísértsék az élőket. Ré-
gen ugyanis a keresztények közül is sokan 
úgy tartották, hogy a halottak ezen az éj-
szakán kikelnek a sírból. Szokás volt ezért, 
hogy ilyenkor nekik is megterítettek, és 
minden helyiségben lámpát gyújtottak, 
hogy a hazalátogató lelkek eligazodjanak 
a házban.

Pogány kísértetek, töklámpások
A kereszténység terjedésével azonban 
nem merültek feledésbe a régi pogány 
hagyományok sem, az évek során pedig e 
szokások összevegyültek. A mindenszen-
tek napját megelőző este, október 31. lett 
a halloween, ami az angol „All Hallows 
Eve”, azaz „mindenszentek előestéje” kife-

jezés rövidített alakja. 

Az ünnep eleinte főleg az angolszász te-
rületeken terjedt el, de mára már szinte az 
egész világot meghódította.

Halloween-i hagyományok
Ezen az estén a gyerekek jelmezbe bújva 
végigjárják a szomszédságot, ahol a Trick 
or Treat!  azaz  Csokit vagy csalunk! – 
kiáltással édességeket kérnek, cserébe 
azért, hogy ne kövessenek el csínyeket. 
Immár negyedik alkalommal rendezték 
meg lelkes gyerekek és szülők Újtelepen 
a Halloween sétát. Az idei évben a csalá-
di házakban lakókon kívül a Városvédők 
Újtelepért Egyesület is meglepetéssel ké-
szült a „csintalan” gyermekek részére az 
egyesület székházában.

A régiek úgy hitték, hogy ezen az éj-
szakán elvékonyodik a határ az élők és 
holtak világa között. Ezért, hogy megvéd-
jék magukat az ártó szellemektől, ijesztő 
jelmezekbe bújtak, és rémisztő arcú tök-
lámpásokat faragtak, amibe egész este égő 
gyertyát helyeztek.

Honnan ered a töklámpás?
A töklámpás eredete egy régi ír mondából 
származik, amiben Lámpás Jacknek (an-
golul: Jack O’Lantern), egy részeges, ám 
csalafinta naplopónak sikerült rászednie 
az ördögöt. A pórul járt ördög végül meg-
ígérte Jacknek, hogy soha sem fog a pokol-
ra kerülni. Azonban amikor Jack meghalt, 
a mennybe nem engedték be bűnös élete 
miatt, az ördög viszont a pokolba sem 
akarta befogadni, így lelke a menny és a 
pokol között rekedt. Végül az ördög meg-
szánta Jacket, és egy örökké izzó fadarabot 
dobott neki, hogy megtalálja a visszautat 
az élők világába. Jack az izzó parazsat egy 
kivájt karórépa belsejébe tette. A legenda 
szerint a lelke azóta is e répalámpás fényé-
nél keresi a megnyugvást.

Ezek tehát a halottakra való emléke-
zés ünnepei. Amint látják, ezek az ün-
nepek – bár én személy szerint inkább 
megemlékezéseknek hívnám – mind 
egy ősi ünnepből származnak. A hallo-
ween, mindenszentek és halottak napja 
szorosan összekapcsolódó, egymásra 
épülő ünnepek. Mindhármat különbö-
ző, egymás utáni napon tartják, ezért 
nincs ok vitára, mindhárom ünnep 
elférhet a naptárban.  

Palkovics Kata

Mi a halloween, mindenszentek 
és halottak napja?

EMLÉKEZTETŐÜL:
október 31. halloween október 31. reformáció ünnepenovember 1. mindenszenteknovember 2. halottak napja
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Kedves Szomszédaink!
Hagyományt szeretnénk teremteni 
az adventi ablaknaptárral Újtele-
pen. A kezdeményezés más telepü-
léseken már több éve ragyogja be 
az ünnepi várakozást. Mi tavaly 
Rácalmásról hoztuk ezt az ötletet, 
ami kedves hangulatot, vidám per-
ceket teremtett nemcsak a szomszéd 
városban, de nálunk, Újtelepen is.

Idén ismét meghirdetjük a tavaly 
nagy sikert aratott Adventi Ablak-
vadászatot. 

Az „ablakvadászat” lényege, hogy 
a felhívásban részt vevő lakók feldí-
szítik a saját ablakukat, házukat vagy 
kertjüket, s jól láthatóan elhelye-
zik az adott decemberi nap számát. 
A résztvevők, akik a felhívásra je-
lentkeznek, megkapják 4-től 23-ig 
a számok egyikét, majd december 
4-től a számozásnak megfelelő na-
pon feldíszítik a kapujukat vagy ab-
lakukat. Így a 20 nap alatt minden 
szám megjelenik Újtelep valamelyik 
pontján. A gyerekeknek örömet sze-
rezhetünk azzal is, hogy kis kosár-
kába szaloncukrot, házi aprósüte-
ményt vagy gyümölcsöt teszünk ki, 
így meglesz a felfedezés jutalma is. 
Tavaly a „már régebb óta gyerekek” 
is örömmel vadásztak, sétáltak Új-
telep utcáin. A kapott sorszámhoz 
tartozó pontos címet csak a jelent-
kezők és mi, a szervezők fogjuk tud-
ni. Ettől lesz ablakvadászat és játék 
a dologból. Minden reggel kitesszük 
az aznapi számhoz tartozó leírást 

a facebook csoportba. Pl. ha a cím 
Jókai 19. lenne, mi ezt írnánk ki a 
facebook csoport oldalára: a mai ad-
venti ablakot megtalálod a volt isko-
la épületétől pár lépésnyire, egy ne-
ves regényíróról elnevezett utcában, 
a házszám egy közmondásban is 
szerepel: „az egyik… a másik egy hí-
ján 20”. 

A jelentkezéseket november 10-
től 27-ig várjuk névvel, címmel te-
lefonszámmal, és idén kérjük, min-
denki írja meg magának a címhez 
tartozó feladványt is. 

Az e-mail cím: varosvedokujtele-
pert@gmail.com Kérjük, az e-mail 
tárgyának jelöljék meg: Adventi ab-
lakvadászat.

A feladvány lehet vicces vagy ko-
molyabb történelmi és matekpélda 
is. Természetesen, akinek nem jut 
eszébe leírás/feladvány, nekik egye-
sületünk tagjai segíteni fognak egy- 
egy címhez megírni a szöveget.

Vadászatra fel, mindenkinek sok 
sikert és kellemes adventi esti sétá-
kat kívánunk!

Városvédők Újtelepért Egyesület

MANÓFALVA AJÁNDÉKKUCKÓJA
2022-ben is kitárja kapuját. 

Manóink idén is várják
a puttonyba szánt ajándékokat

az egyesület székházában.

Kérünk benneteket, csak szép, jó állapotban lévő 
játékokat, könyveket hozzatok, aminek ti is örül-
nétek, ha megkapnátok. Lehet hozni apróbb csokit 
is a csomagba, de kérünk mindenkit, NE hozzon 
ruhaneműt. Szeretettel fogadunk minden játékot 
0–12 éves korig, tiszta és szép állapotban. Ezek (is) 
kerülnek majd az Újtelepi Mikulás puttonyába.

Az AJÁNDÉKKUCKÓ NYITVA TARTÁSA:
november 27-én vasárnap 10.00–13.00 óráig.
Bejárat a Vak Bottyán utcai kapun és ajtón.

Manóink csak ezen a napon és ebben az időpont-
ban tartózkodnak ott, és csak ekkor tudják átvenni 
az ajándékoknak szánt játékokat, könyveket vagy 
édességet stb.

Városvédők Újtelepért Egyesület
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Folytatva eme kedves hagyományt, 
idén ősszel is szeretnénk a Tündér-
kert játszóteret felkészíteni a téli 
álomra a játszóteret használó gyer-
mekek szülei- nagyszülei segítsé-
gével. 

2022. november 13-án és 27-én 
VASÁRNAP 9.00 órától 

VÁRUNK MINDEN SEGÍTENI 
VÁGYÓ ÚJTELEPI anyukát,

 apukát, nagymamát és nagypapát, 
kicsiket és nagyobbakat.

MINDENKIT, aki évközben öröm-
mel használja és szereti játszóte-
rünket, hisz könnyű gereblyézésről 
és seprésről van csupán szó. Minél 
többen leszünk, annál hamarabb vég-
zünk. Az előző évek lelkes csapataival 
alig 1,5 óra leforgása alatt végeztünk. 
Kellemes reggeli testedzés jó hangu-
latban, kedves szomszédok társasá-
gában. 
NEM KELL ELŐZETESEN JELENT-
KEZNI, CSAK FELKEREKEDNI ÉS 
JÖNNI. Kedvezőtlen időjárás esetén 

facebook csoportunk oldalán jelezzük 
az időpontváltozást.
AMIT HOZZUNK MAGUNKKAL:  
GEREBLYE/LOMBSEPRŰ, SEPRŰ. 
Munkás kerti kesztyű sem hátrány. 
AZ EGYESÜLET BIZTOSÍT ZSÁ-
KOKAT, amelyekbe a leveleket, le-
hullott gallyakat, egynyári virágokat 
beletesszük majd. 

Találkozunk a játszótéren! 

Városvédők Újtelepért Egyesület

Felhívás a Tündérkert játszótéren 
őszi munkálatokban való részvételre

Kedves Újtelepiek, 
kedves Szomszédaink!

NAGYON SZÉPEN 
KÖSZÖNJÜK!!!

Mindenkinek hálásan köszönjük, aki 
adója 1%-át nekünk adományozta! Na-
gyon jól jött ez most is, minden fillér-
nek helye lesz. Ígérjük, ahogy eddig is, 
most is kizárólag Újtelepre költjük ezt 
is, mint a lakossági működési támoga-
tásokat.

Egyúttal nagyon szépen köszönjük 
azon szomszédainknak is a befizetése-
ket, akik akár átutalással a számlánkra, 
akár személyes befizetéssel bármilyen 
csekély összeget is szánnak nekünk idő-
közönként, mint működési támogatást.

Ezekből fedezzük az Újtelepi Piknik 
(reméljük jövőre az időjárás is velünk 
lesz), az ÖKO-napok, a Mikulás-parti, 
az évente háromszor megjelenő Újte-
lepi Hírlap, a játszótérrendezés és kar-
bantartás és a futóversenyek költségeit.

KÖSZÖNJÜK!

A működési támogatásokat kétféle-
képpen lehet eljuttatni egyesületünk 
javára.
– SZEMÉLYESEN a Venyimi út 8/b 

szám alatti üzletben nyitvatartási 
időben, vagy

– ÁTUTALÁSSAL az alábbi bank-
számlaszámon:
VÁROSVÉDŐK ÚJTELEPÉRT 
EGYESÜLET
CIB Bank: 
10700134-69613595-51200002
A megjegyzésbe kérjük odaírni: 
Működési támogatás

Köszönjük!
Városvédők Újtelepért Egyesület
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Szeretettel várunk mindenkit!
a Városvédők Újtelepért Egyesület Manói

VIII. ÚJTELEPI MIKULÁS-PARTI
2022. december 3-án, szombaton 15.30-tól 

a volt iskola udvarán (bejárat a Móra Ferenc utcai kapun)

a Városvédők Újtelepért Egyesület Manói

Minden újtelepi lakót szeretettel 
várunk korra és nemre való tekintet 

nélkül, aki szeretne velünk egy kelle-
mes, vidám délutánt eltölteni. Az előző 

években a szülőktől, nagyszülőktől kapott 
visszajelzéseket figyelembe véve, előbbre 
hoztuk a kezdés időpontját  

A belépés ingyenes annak, aki a lap alján 
található kupont levágja, és a bejáratnál le-
adja. A kupon 2 felnőtt és 3 gyermek részé-

re szól. Minimum 1 újtelepi címet tartalmazó 
lakcímkártyával rendelkező felnőtt jelenléte 
szükséges lesz a belépéskor, melyet a „Kapu-

manók” fognak ellenőrizni!
Azon újtelepi lakókat is szeretettel várjuk, akik 

nem rendelkeznek ingyenes belépővel. Ebben 
az esetben a felnőttek részére minimum 500  Ft 

egyesületi működési támogatás lesz a belépő 
(vagy ki mennyit szán rá). A gyerekeknek termé-

szetesen ekkor is ingyenes.

A PROGRAMBÓL: 
– köszöntő  

– adventi áldás
– a Mikulás érkezése, tele puttonnyal

– tombola

Természetesen az időjárás és 
az érvényes járványügyi ren-
deletek függvényében a program 
változhat, és meglepetéseket is tar-
togat.
Idén is lesz ingyenes tea és zsíros kenyér.  
Köszönjük, ha hozod magaddal a bögrédet. 
Aki mást is szeretne fogyasztani, most is lesz 
büfé, ahol többek között a forralt bort is lehet 
venni.
Polgárőreink is velünk lesznek.
Örömmel vesszük az alkalomhoz illő jelmezben 
(pl. Mikulás, angyalka, rénszarvas stb.) érkező 
kicsiket és felnőtteket. 
Mindenki öltözzön melegen, mert a program 
szabadtéri lesz, melegedni kizárólag a tábortűz 
körül lehet majd!
Mindenkit sok szeretettel várunk, családokat, egyedül 
élőket, gyerekeket, fiatalokat, időseket egyaránt. Tel-
jen  ez a délután az öröm, a vidámság  és a szeretet 
jegyében. Örömmel vesszük mindenki jelenlétét, 
hogy megismerjük egymást, megismerjenek ben-
nünket is új lakóink. 

HANGSÚLYOZZUK, A MIKULÁS PARTY NEMCSAK 
GYERMEKES SZÜLŐKNEK ÉS NAGYSZÜLŐKNEK 
JÓ ALKALOM EGY KELLEMES DÉLUTÁNRA.

ÚJTELEPIEKNEK   INGYENES BELÉPŐ A VIII. ÚJTELEPI MIKULÁS-PARTIRA
Időpont: 2022. december 3. 15.30 óra      Helyszín: a volt iskola udvara, Jókai utca 19. 
Legalább 1 db újtelepi lakcímkártyával érvényes: 2 felnőtt és 3 gyermek részére 
(1 újtelepi felnőtt jelenléte szükséges a belépéshez, a lakcímkártyát a kapuban kérjük majd felmutatni.)




